Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 49.476.742/0001-87

Razio Social: Y B RIBEIRO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: RIBEIRO EMPRESARIAL

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/04/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 26/08/2023
FGTS Validade: 01/05/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 04/10/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 04/05/2023
Receita Municipal Validade: 28/05/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2024
Emitido em: 25/04/2023 13:36 1 de 1

CPF: 634.441.942-34 Nome: IVANIR BARREIRA DE JESUS
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 49.476.742/0001-87

Data da consulta: 25/04/2023 13:36:37

Data da ultima atualizagdo: 04/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia), 04/2023 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 04/2023 (Diério Oficial da Unido - CEAF), 04/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 04/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANGAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

RONDONIA

Governo do Estado de Ronddnia

Controladoria Geral do Estado

CERTIDAO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Ronddnia CERTIFICA que, revendo o Cadastro de
Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administragdo Publica Estadual -
CAGEFIMP, até a presente data, NAO CONSTA restricdo contra Y B RIBEIRO COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ 49.476.742/0001-87.

Esta Certiddo tem validade de 30 (trinta) dias.
Emitida em 25/04/2023 &s 12:41:36 horas (pata e Hora de Porto Velho/RO)
Cédigo de Controle: 66F3-96F0-65D4-4826-81B5-8249-0864-AF6C

A validacdo desta certidio deverd ser confirmada pelo Orgdo Interessado na pagina do
Portal da Transparéncia do Estado de Ronddénia na Internet, no endereco

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Ronddnia
Missdo: Zelar pela boa e regular aplicagdo dos recursos publicos
Endereco: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO
Padlacio Rio Madeira, Edificio Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissdo de Certiddo Negativa via Internet



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (25/04/2023 as 13:42) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 49.476.742/0001-87.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6448.02E7.831F.A935 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/04/2023 as 13:42:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6448.02E7.831F.A935&cpfCnpj=49476742000187

04/04/2023, 16:22 Certiddo Negativa Contribuinte

Governo do Estado do Amazonas Certidao N2: 52269919
Secretaria de Estado da Fazenda Data: 04/04/2023
Secretaria Executiva da Receita Hora: 16:18:49
Departamento de Arrecadagio Valida até: 04/05/2023

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

C.N.P.J: 49.476.742/0001-87 - Y B RIBEIRO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Inscrigao: 05.453.168-3 - Situagao: Ativo - Provisdrio

CNAE: 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construgdo ndo especificados anteriormente

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
ultimos 05 (cinco) anos, ndo consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente
data. Esta CERTIDAO é a Unica emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa
do Estado.

Para efeito de validagao desta certiddo, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br

sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaContDte.do
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http://www.sefaz.am.gov.br/

PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS, TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CND N — CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
48182/2023 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : Y B RIBEIRO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
ENDERECO : RUA GUAPIARA, N°: 41, CEP: 69090070

BAIRRO : CIDADE NOVA  COMPLEMENTO: CONJUNTO CIDADE NOVA - 12 ETAPA
INSCRICAO MUNICIPAL : 57141101

CNPJ/CPF : 49476742000187

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NAO CONSTAM DEBITOS lancados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

_Tributos 27/02/2023

*xx6% NAO CONSTAM DEBITOS VENCIDOS *****
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Certidao expedida com base no Decreto n°, 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VALIDA ATE 28/05/2023

A FAZENDA MUNICIPAL PODERA COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA CERTIDAO COMPREENDIDOS.

VALIDAGAO

CND N°48182/2023

Para comprovar a veracidade desta certidao, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informacdes e
Servicos SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validacao
D7D.BC4.083.6FC. A Certiddo emitida abrange todos os cadastros inscritos no Municipio de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.

Cadastrado em: 27/02/2023




GOVERNO DO AMAZONAS

—ENDERECO DO ESTABELECIMENTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

RUA GUAPIARA, NRO 41, CONJ: C NOVA ET 1 SALA 01;, CIDADE
CADASTRO DE CONTRIBUINTE DO ICMS

uh

NOVA, MANAUS-AM, CEP 69090-070
CARTAO DE INSCRICAO DO CONTRIBUINTE — -
- INSCRI(;AO GNP VIA — ATIVIDADE ECONOMICA NA SEFAZ
05.453.168-3 49.476.742/0001-87

— RAZAO OU DENOMINAGAO SOCIAL

4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construcéo nédo especificados
Y B RIBEIRO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

anteriormente, desde 06/02/2023.

— OBSERVACAO
— NOME FANTASIA
RIBEIRO EMPRESARIAL i

Comércio ou Industria Nao Incentivada

Inscricdo pendente de andlise e ratificagio definitiva das informagoes.
Sujeita a alteraces por exigéncia legal.
— REGIME CADASTRAMENTOT—— EMISSAO — T VALIDADE — __ CcODIGO DE VERIFICAGAO
Normal T 06/02/2023 13/02/2023 13/02/2025

APRESENTACAO OBRIGATORIA NA AQUISICAO DE MERCADORIAS

001676288310233




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
49.476.742/0001-87 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 06/02/2023

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
Y B RIBEIRO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RIBEIRO EMPRESARIAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgcao em geral

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

10.96-1-00 - Fabricagao de alimentos e pratos prontos

14.13-4-02 - Confecgao, sob medida, de roupas profissionais

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
16.22-6-01 - Fabricagao de casas de madeira pré-fabricadas

17.32-0-00 - Fabricagao de embalagens de cartolina e papel-cartao

18.12-1-00 - Impressao de material de seguranca

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.22-9-01 - Servigos de encadernacgao e plastificagao

23.30-3-04 - Fabricagao de casas pré-moldadas de concreto

25.11-0-00 - Fabricagao de estruturas metalicas

25.12-8-00 - Fabricagao de esquadrias de metal

25.99-3-01 - Servicos de confecgao de armagoes metalicas para a construgao

32.11-6-02 - Fabricagao de artefatos de joalheria e ourivesaria

32.12-4-00 - Fabricacao de bijuterias e artefatos semelhantes

32.99-0-03 - Fabricagao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

32.99-0-04 - Fabricacao de painéis e letreiros luminosos

33.13-9-99 - Manutencéao e reparagao de maquinas, aparelhos e materiais elétricos nao especificados anteriormente
33.14-7-07 - Manutencao e reparacao de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao para uso industrial e
comercial

41.20-4-00 - Construcao de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GUAPIARA 41 CONJ C NOVAET 1 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.090-070 CIDADE NOVA MANAUS AM
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DIVINO_CONTABIL@HOTMAIL.COM (92) 9228-2740/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkdk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/02/2023

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkkkk Fkkkkdkd

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/03/2023 as 10:12:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/5



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADE ASERTURA
49.476.742 1- 2/202
MgATgZ /0001-87 CADASTRAL 06/02/2023

NOME EMPRESARIAL
Y B RIBEIRO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
43.11-8-02 - Preparacao de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagdao e manutencgao elétrica

43.22-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
43.29-1-01 - Instalagao de painéis publicitarios

43.30-4-01 - Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalagao de portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.91-6-00 - Obras de fundagoes

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automaéveis, camionetas e utilitarios novos
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GUAPIARA a1 CONJ C NOVA ET 1 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.090-070 CIDADE NOVA MANAUS AM
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DIVINO_CONTABIL@HOTMAIL.COM (92) 9228-2740/ (0000) 0000-0000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/02/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/03/2023 as 10:12:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/5



